[image: Описание: Описание: Описание: DAG]МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АНСАЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ ГАДЖИМУРАДА АСХАБОВИЧА НУРАХМАЕВА»

368981   РД Ботлихский район с.Ансалта   ул. Победы 19. Тел. 8 9288712059 E-mail: ansalta_school@mail.ru
ОГРН   1040500682785   ИНН   0506005839   КПП   050601001

ПРИКАЗ

от «11» января2021 г.                                                                               №1

«Об утверждении плана мероприятий, проводимых в рамках празднования
100-летия со дня образования ДАССР»

                         В соответствии с Письмом УО МР «Ботлихский район» от 11 января 2021 года №1,во исполнение Указа Главы Республики Дагестан от 28 октября2020 г. № 98 «О праздновании 100-летия со дня образования Дагестанской Автономной Советской Социалистической Республики (ДАССР)»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:
1.1.  План мероприятий по подготовке и проведению празднования
100-летия со дняобразования Дагестанской Автономной Советской Социалистической Республики. (Приложение 1)
2. Заместителю директора по УВР и ВР:
2.1. Обеспечить исполнение плана.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Узаировой Р.А.

ИО директора школы:                                             /Абдулмаджидова А.Т./

С приказом ознакомлена                                       /Узаирова Р.А./

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
 к приказу
от 11.01.2021 г. , №1
План мероприятий, проводимых в рамках празднования 100-летия со дня образования ДАССР
в МКОУ «Ансалтинская СОШ имени Г.А.Нурахмаева»

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Сроки проведения

1
	Открытые уроки, посвященные истории образования Дагестанской АССР
	учителя истории
	Январь   2021 г.

	2
	 Конкурс на лучшее исполнение стихотворения на родном языке.
	учителя родных языков
	Январь   2021г.

	3
	Ярмарка с выставкой прикладного искусства «Краски моего народа»
	учителя технологии
	Февраль   2021г.

	4
	Конкурс: «Дагестанская национальная кухня»
	учителя технологии
	Февраль  2021г.

	5
	Классные часы «Моя малая Родина Дагестан», «Лежит средь гор красивый райский край-Дагестан», «Дагестан-наш край родной» и т.д.
	Классные руководители 1-11 кл
	Январь-февраль
2021 г.

	6
	Конкурсы на лучший рисунок, эссе, исследовательскую работу «Пою мою республику!»
	учитель рисования,  учителя русского языка и литературы, родного языка и литературы
	 Январь-февраль 2021 г.

	7
	Конкурсы  сочинений на темы «Хочу воспеть свой Дагестан», «Большая культура маленького народа»
	учителя русского языка и литературы, родного языка и литературы
	Январь-февраль 2021 г.

	8
	Выставки детских работ, стенгазет, плакатов на тему: «Юбилею республики посвящается», «Мой Дагестан», «Мы – единая семья»,  и т.д.

	Классные руководители , библиотекарь, старшая вожатая.
	Январь-февраль 2021 г.

	9
	Флешмоб  в социальных сетях
	Старшая вожатая
	Январь-февраль2021 г.

	10
	Участие в районном конкурсе
«Очаг-мой родной Дагестан»
	у чителя родных и русских языков
	Февраль  2021 г.

	11
	Книжно-иллюстративная выставки в библиотеке села «Моя Родина, мой Дагестан»
	библиотекарь школы
	Январь 2021 г.

	12
	Создание и наполнение разделов, посвященных празднованию 100-летия со дня образования ДАССР на сайтах школы и инстаграм.
	учитель информатики
	В течение года

image1.jpeg